

ASIIN e.V. · Postfach 10 11 39 · 40002 Düsseldorf

Postfach 10 11 39 40002 Düsseldorf

Frau Prof. Dr. Gesine Grande Rektorin der Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig Postfach 30 11 66 04251 Leipzig

Tel.: +49 211 900977-10 Fax: +49 211 900977-11

E-Mail: gf@asiin.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen ch/GF

Durchwahl, Name -10, Dr. Iring Wasser Datum 19:11.2018

Verlängerung der Akkreditierung für den Auslaufbetrieb (AR Siegel)

Sehr geehrte Frau Professor Grande,

wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass die Akkreditierungskommission für Studiengänge der ASIIN mit Beschluss vom 28. September 2018 dem Antrag Ihrer Hochschule auf Verlängerung der Akkreditierung für den Auslaufbetrieb stattgegeben hat. Für die Bachelor-Studiengänge gilt die Verlängerung der Akkreditierung maximal bis zum 30. September 2023, für die Masterprogramme maximal bis zum 30. September 2021. Die Verlängerung der Akkreditierung bezieht sich auf folgende Studiengänge¹:

- Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen (Bau), Bachelor of Science (Akkreditierungsrat)
- Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen (Bau), Master of Science (Akkreditierungsrat)
- Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen (Elektrotechnik), Bachelor of Engineering (Akkreditierungsrat)
- Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen (Elektrotechnik), Master of Science (Akkreditierungsrat)
- Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen Produktions- und Energiewirtschaft, Bachelor of Science (Akkreditierungsrat)

Telefax: +49 211 900977-99 E-Mail: info@asiin.de 10. Etage Internet: www.asiin.de 40470 Düsseldorf

Telefon: +49 211 900977-0

Deutsche Bank Düsseldorf BLZ: 300 700 10 Konto-Nr.: 540 014 800

IBAN: DE04300700100540014800 **BIC/swift: DEUTDEDDXXX**

¹ Im Klammerzusatz werden die jeweiligen für den Studiengang betroffenen Siegel aufgeführt.

Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen Logistik/Energiewirtschaft, Master of Science (Akkreditierungsrat)

Die genannten Studiengänge waren von ASIIN bis zum 30. September 2018 akkreditiert worden.

Mit freundlichen Grüßen

Jig Llow

Dr. Iring Wasser Geschäftsführer

Beschwerdemöglichkeit

Gegen die Entscheidung der Akkreditierungskommission für Studiengänge vom 28.09.2018 kann innerhalb eines Monats, nachdem Ihnen die Entscheidung zugegangen ist (§ 6 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen), schriftlich Beschwerde bei der Geschäftsstelle der ASIIN eingereicht werden. Diese ist mit einer Begründung zu versehen.